
  

UCHWAŁA NR 8192/23  

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 29 LISTOPADA 2023 roku 

w sprawie wydania opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia w projekcie Strategii 

Rozwoju Gminy Krasocin do 2030 roku ustaleń i rekomendacji w zakresie 

kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie 

Na podstawie art. 10f ust. 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.), art. 11 ust. 1c pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094, z późn. zm.), art. 31 

ust. 2 ustawy z dnia 15 lipca 2020 r. o zmianie ustawy o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1378, z późn. zm.)  

oraz art. 39 ust. 3 z dnia 27 marca 2003 r. ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Przyjmuje się opinię do projektu Strategii Rozwoju Gminy Krasocin do 2030 roku 

w odniesieniu do sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania  

i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonych w Strategii Rozwoju 

Województwa Świętokrzyskiego 2030+, przyjętej uchwałą Nr XXX/406/21 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 marca 2021 r. oraz w związku z Planem 

zagospodarowania przestrzennego województwa świętokrzyskiego, przyjętym uchwałą  

Nr XLVII/833/14 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 22 września 2014 r.  

(Dz. Urz. Woj. Święt. poz. 2870). 

§ 2 

Opinia, o której mowa w § 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Inwestycji i Rozwoju Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach. 

 

 

 



§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 WICEMARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 MAREK BOGUSŁAWSKI 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



1 

 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 8192/23 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

 

 

OPINIA 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

dotycząca sposobu uwzględnienia w projekcie 

Strategii Rozwoju Gminy Krasocin do 2030 roku 

ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia 

polityki przestrzennej w województwie 

 

Na podstawie art. 10f ust. 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.) Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, po analizie projektu 

Strategii Rozwoju Gminy Krasocin do 2030 roku negatywnie opiniuje projekt dokumentu  

w zakresie sposobu uwzględnienia w ww. projekcie dokumentu ustaleń i rekomendacji 

odnoszących się do kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie 

określonych w Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+ i Planie 

Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego. 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 10f ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym, projekt strategii rozwoju gminy jest 

przedkładany Zarządowi Województwa w celu wydania opinii dotyczącej sposobu 

uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki 

przestrzennej w województwie określonych w strategii rozwoju województwa. Natomiast 

zgodnie z art. 10f ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym Zarząd Województwa wydaje ww. 

opinię w terminie 30 dni od dnia otrzymania projektu strategii rozwoju gminy. Wniosek 

z Urzędu Gminy Krasocin reprezentowanej przez Pana Rafała Modrzejewskiego- 

Pełnomocnika, wpłynął do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w dniu 

7 listopada 2023 roku. 



2 

 

W pierwszej kolejności należy wskazać, że Strategia Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 

2030+ przyjęta uchwałą nr XXX/406/21 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia  

29 marca 2021 r. nie zawiera ustaleń oraz rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia 

polityki przestrzennej w województwie, gdyż obowiązek ich zamieszczenia został ustanowiony 

na mocy art. 5 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 15 lipca 2020 r. o zmianie ustawy o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 1378, z późn. 

zm.), zwanej dalej „ustawą zmieniającą”, która weszła w życie z dniem 13 listopada 2020 r. 

Zgodnie z art. 31 ust. 2 ustawy zmieniającej, jeśli uchwała Sejmiku Województwa określająca 

zasady, tryb i harmonogram opracowania strategii rozwoju województwa, została podjęta przed 

dniem wejścia w życie ustawy zmieniającej, do sporządzenia strategii rozwoju województwa 

stosuje się przepisy dotychczasowe. Oznacza to, że taka strategia nie będzie zawierać ustaleń  

i rekomendacji, o których mowa w aktualnie obowiązującym art. 11 ust. 1c pkt 5 ustawy  

o samorządzie województwa. Z taką sytuacją mamy do czynienia w przypadku Strategii 

Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+.  

Obecnie cele, zasady i kierunki wojewódzkiej polityki przestrzennej określa Plan 

Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego, przyjęty uchwałą  

nr XLVII/833/14 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 22 września 2014 r.  

(Dz. Urz. Woj. Święt. poz. 2870). Powyższy dokument wraz ze Strategią Rozwoju 

Województwa Świętokrzyskiego 2030+ stanowi podstawę zintegrowanego systemu zarządzania 

województwem, łączącego instrumenty gospodarki przestrzennej z instrumentami rozwoju 

społeczno-gospodarczego. Powiązanie Strategii z PZP WŚ określone w art. 39 ust. 3 ustawy  

z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r.  

poz. 977) pozwala wydać opinię w przedmiotowej sprawie. 

Biorąc pod uwagę spójność z zapisami zawartymi w Planie Zagospodarowania Przestrzennego 

Województwa Świętokrzyskiego, Zarząd Województwa Świętokrzyskiego projekt Strategii 

Rozwoju Gminy Krasocin do 2030 roku opiniuje negatywnie z rekomendacją, aby 

przedmiotowy dokument zaktualizować w zakresie odniesień do obowiązującego Planu 

Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego. 

Analiza przedłożonego projektu Strategii wykazała, że w niewystarczającym stopniu 

uwzględniono w nim ustalenia Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa 

Świętokrzyskiego, dodatkowo w projekcie nie uwzględniono - wymaganego obligatoryjnie – 

modelu struktury funkcjonalno – przestrzennej. W związku z powyższym zdaniem ZPPW 

ŚBRR niezbędna jest korekta tego projektu mająca na celu odniesienie się do Planu 



3 

 

województwa w sposób rzetelny oraz wprowadzenie niezbędnych uzupełnień, a także innych 

korekt, o czym mowa poniżej.  

Opiniowany projektu Strategii Rozwoju Gminy Krasocin do roku 2030 nie odnosi się do 

obszarów i podobszarów funkcjonalnych wyznaczonych w Planie Zagospodarowania 

Przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego. Wobec powyższego należałoby nawiązać do 

zapisów zawartych w powyżej wspomnianym PZPWŚ dotyczących: obszaru wielokierunkowej 

aktywizacji społeczno-gospodarczej oraz podobszaru o największym potencjale rozwoju 

wydobycia i przetwórstwa surowców mineralnych do których zaliczono gminę. Ponadto 

w PZPWŚ cały region świętokrzyski stanowi obszar o najniższym stopniu rozwoju 

i pogarszających się perspektywach rozwoju, jak również obszar predysponowany do wsparcia 

krajowego w zakresie odnowy demograficznej.  

We wnioskach z diagnozy strategicznej w zakresie uwarunkowań przestrzennych brak 

informacji na temat charakterystyki zabudowy, taka charakterystyka jest zawarta natomiast  

w rozdziale dotyczącym Modelu struktury funkcjonalno – przestrzennej gminy. Powinno się ją 

uzupełnić o informacje związane z tym, czy na obszarze gminy przeważa ład, czy chaos 

przestrzenny oraz czy występują jakieś kolizje w zagospodarowaniu przestrzeni itp. i przenieść 

do diagnozy strategicznej w zakresie uwarunkowań przestrzennych.  

Projekt Strategii Rozwoju Gminy Krasocin do roku 2030 nie zawiera modelu struktury 

funkcjonalno-przestrzennej stanowiącego obowiązkowy element strategii gminy. W rozdziale 

tym należy w sposób opisowy i graficzny uwzględnić wymagania wynikające z art. 10e ust. 3 

pkt 4) ustawy o samorządzie gminnym, z których wynika, że model struktury funkcjonalno-

przestrzennej gminy, rozumiany jako docelowy układ elementów składowych przestrzeni, 

powinien zawierać : 

a) strukturę sieci osadniczej wraz z rolą i hierarchią jednostek osadniczych, 

b) system powiązań przyrodniczych, 

c) główne korytarze i elementy sieci transportowych, w tym pieszych i rowerowych, 

d) główne elementy infrastruktury technicznej i społecznej. 

Również, zgodnie z wytycznymi zawartymi w opublikowanym przez Ministerstwo Funduszy 

i Polityki Regionalnej Poradniku praktycznym, „Strategia rozwoju gminy” winna zawierać 

model struktury funkcjonalno-przestrzennej. (…) model stanowi ilustrację założeń 

ukierunkowanej terytorialnie polityki rozwoju lokalnego”. Przykładowy zakres modelu 

struktury funkcjonalno-przestrzennej w gminie zawarty jest w przedmiotowym Poradniku.  



4 

 

W opiniowanym dokumencie brak jest syntetycznej mapy zawierającej: kierunki zmian 

w przestrzeni, elementy struktury osadniczej, dziedzictwo kulturowe, obszarów o kluczowych 

funkcjach dla rozwoju gminy, obszarów osuwiskowych i zalewowych, czy obszarów 

potencjalnych konfliktów przestrzennych. 

Ponadto zapis, zawarty na str. 36, w rozdziale – Model struktury funkcjonalno – przestrzennej 

gminy, należy skorygować i uzupełnić: „Zagospodarowanie przestrzenne gminy określa 

w głównej mierze Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania przestrzennego 

gminy Krasocin”, mając na uwadze, że w obecnych uwarunkowaniach prawnych – zmiana 

ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, odchodzi się od sporządzania 

studiów uwarunkowań i kierunków zagospodarowania gmin na rzecz - planów ogólnych, które 

muszą uwzględniać politykę przestrzenną gminy określoną w strategii rozwoju gminy lub 

strategii rozwoju ponadlokalnego (zapis ten ma wejść w życie 1.01.2026 r.). 

W rozdziale - 6.1. Ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki 

przestrzennej w gminie, zamiast takich ustaleń i rekomendacji wynikających z Planu 

Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego, zamieszczono z tego 

dokumentu „wybrane” w sposób totalnie nielogiczny informacje, a jedną z nich dodatkowo 

opatrzono zupełnie nieadekwatnym komentarzem: „Natomiast zgodnie z zapisami Planu 

Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego:  

• obszar gminy Krasocin nie ma szczególnego znaczenia w zakresie obronności, 

co jest  szczególnie istotnie w związku ze wzrostem ryzyka konfliktu zbrojnego w naszym 

regionie po agresji Rosji na Ukrainę,  

• na terenie gminy występuje wysoka koncentracja problemów przestrzennych,  

• w zakresie energetyki obszar gminy stanowi słabą strefę warunków korzystnych dla 

rozwoju energii wiatrowej, zaś część gminy ma potrzeby w zakresie reelektryfikacji. 

Plan Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego przewidywał 

w gminie Krasocin elektrownię na biomasę oraz bioelektrownie i biogazownie.” 

Należy to bezwzględnie skorygować i uzupełnić, zgodnie z wymogami ustawy o samorządzie 

gminnym - Strategia rozwoju gminy określa w szczególności: 

Art. 10e ust. 3 pkt 5) ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki 

przestrzennej w gminie dotyczące: 

a) zasad ochrony środowiska i jego zasobów, w tym ochrony powietrza, przyrody  

i krajobrazu,  



5 

 

b) zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej, 

c) kierunków zmian w strukturze zagospodarowania terenów, w tym określenia 

szczególnych potrzeb w zakresie nowej zabudowy mieszkaniowej, 

d) zasad lokalizacji obiektów handlu wielkopowierzchniowego w rozumieniu ustawy  

z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 977, 1506, 1597 i 1688), 

e) zasad lokalizacji kluczowych inwestycji celu publicznego, 

f) kierunków rozwoju systemów komunikacji, infrastruktury technicznej i społecznej, 

g) zasad lokalizacji urządzeń wytwarzających energię o mocy zainstalowanej 

przekraczającej 500 kW, 

h) zasad lokalizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, 

i) zasad kształtowania rolniczej i leśnej przestrzeni produkcyjnej, 

j) zasad kształtowania zagospodarowania przestrzennego na obszarach zdegradowanych 

i obszarach rewitalizacji oraz obszarach wymagających przekształceń, rehabilitacji, 

rekultywacji lub remediacji. 

W zapisach dotyczących złóż kopalin panuje chaos. Nie wymieniono większości złóż 

udokumentowanych, pomylono nazwy, wpisano złoża, które nie istnieją. W dokumencie 

wymieniono szereg złóż, lecz głównie te o zasobach szacunkowych. Natomiast pominięto te, 

które mają zasoby udokumentowane zapisując je jednym zdaniem (str. 97) „ponadto w gminie 

udokumentowano duże złoże wapieni”. Oprócz wymienionego złoża wapieni Bukowa należy 

uwzględnić także pozostałe: Krasocin, Krasocin 1, Krasocin 2, Mieczyn i eksploatowane 

Stojewsko. W zapisach dotyczących złóż piasków też jest wiele błędów np. żadne złoże piasku 

nie nosi nazwy Krasocin, nie wymieniono eksploatowanego złoża Wojciechów 1, pominięto 

Niwiska Krasocińskie, Chotów ma określone jedynie zasoby szacunkowe. W tym zakresie 

w projekcie jest jeszcze wiele innych nieścisłości i pomyłek. 

W projekcie Strategii zupełnie pomięto problematykę zagrożenia osuwaniem się mas 

ziemnych. Według projektu SOPO – III etap realizacji, na terenie gminy nie stwierdzono 

występowania osuwisk, lecz zlokalizowano 6 terenów zagrożonych ruchami masowymi. 

Zapisy projektu Strategii Rozwoju Gminy Krasocin do roku 2030 należy uzupełnić 

o to zagadnienie.  



6 

 

W zagrożeniach środowiskowych nie uwzględniono obszarów szczególnego zagrożenia 

powodzią zlokalizowanych w północno- zachodniej części gminy. Zgodnie z art. 166 ustawy 

prawo wodne, obszary te uwzględnia się m.in. w strategii rozwoju gminy. 

(https://isok.gov.pl/hydroportal.html). 

W tabeli  nr 1 pt. Charakterystyka jednolitych części wód powierzchniowych  

w granicach gminy Krasocin wraz z przypisanymi celami i działaniami środowiskowymi, brak 

JCWP  RW200015254229 ( https://www.apgw.gov.pl/pl/III-cykl-materialy-do-pobrania). 

W projekcie Strategii, w treściach opisujących zagadnienia demograficzne, proponuje się 

wprowadzić następujące korekty: 

na str. 10 – skrót ww. proponuje się zlikwidować. 

„Przeciwdziałania spadku liczby mieszkańców należy upatrywać w instrumentach, na który 

samorząd ma wpływ, tj. obok tworzenia ww. miejsc opieki nad dziećmi – …” 

na str. 11 

„W gminie zarejestrowanych jako osoby bezrobotne w roku 2020 było 396 osoby  osób, 

co stanowiło 6,1  6,4%  ludności w wieku produkcyjnym.” 

od str. 15  

W rozdziale IV. Cele strategiczne rozwoju gminy Krasocin w wymiarze przestrzennym, 

społecznym i gospodarczym, sugerujemy poprawienie nazewnictwa w tabeli, ponieważ do 

realizacji wyznaczonych celów strategicznych określa się cele operacyjne oraz kierunki 

działania. W przypadku tego rozdziału dwukrotnie wymieniono cele strategiczne. Powyższe 

poprawki należy ujednolicić w całym projekcie Strategii.  

str. 35: błąd w liczbie gmin wchodzących w skład Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego: 

Przeprowadzając delimitację OSI, uwzględniono wcześniejsze zapisy Planu 

Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego (PZPWŚ), w którym 

wskazane zostały OSI:  

• miejski obszar funkcjonalny ośrodka wojewódzkiego (MOF OW) – Kielecki Obszar 

Funkcjonalny, obejmujący rdzeń – miasto Kielce oraz 12 11 gmin podmiejskich,  

str. 49: błąd w nazwie własnej Programu: 

• Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego na lata 2021-2027. 

na str. 54 – proponuje się dopisać status wymienionych poszczególnych gmin. 

„Gmina wiejska  Krasocin graniczy z 6 innymi gminami:  

• Od północnego wschodu z Gminą miejsko-wiejską  Łopuszno (pow. kielecki),  

• Od południowego wschodu z Gminą miejsko-wiejską Małogoszcz (pow. jędrzejowski),  

https://isok.gov.pl/hydroportal.html
https://www.apgw.gov.pl/pl/III-cykl-materialy-do-pobrania


7 

 

• Od południowego zachodu z Gminą miejsko-wiejską Włoszczowa,  

• Od północnego zachodu z Gminami wiejskim: Kluczewsko, Słupia Konecka (pow. konecki) 

i Przedbórz (pow. radomszczański).”  

na str. 54 – na Rysunku nr 2. „Gmina Krasocin na tle gmin sąsiednich”,  należałoby zaznaczyć 

na gminie Łopuszno granice miasta Łopuszno. 

na str. 73 

„Gmina Krasocin (wg stanu na 31.12.2020 r.) liczyła ogółem 10610 10296 mieszkańców. 

Średnia gęstość zaludnienia w gminie wynosiła 55  53 osoby na km2.” 

Tabela 20. Liczba ludności w Gminie Krasocin. 

Wyszczególnienie  2016 2017 2018 2019 2020 

Liczba ludności 

ogółem  
10697 10650 10652 10620 10610   10296 

Liczba mężczyzn  5416 5388 5396 5373 5360    5216 

Liczba kobiet  5281 5262 5256 5247 5250    5080 

Źródło: Urząd Gminy Krasocin    Bank Danych Lokalnych GUS. 

 

„Mieszkańcy Gminy Krasocin stanowią ponad 23% ludności powiatu włoszczowskiego 

(6 gmin) i 0,84  0,86% ludności województwa świętokrzyskiego.” 

Uwaga. Dane demograficzne dotyczące liczby ludności w 2020 roku w gminie Krasocin 

przedstawione w tekście Strategii pochodzą z BDL/GUS, które były przez Główny Urząd 

Statystyczny obliczane na podstawie wyników spisu powszechnego z 2011 roku. Natomiast 

obecnie GUS publikuje dane za rok: 2020, 2021 i 2022, które zaktualizował, a bazą wyjściową 

bilansu stanu ludności, jej struktury, przyrostu naturalnego i migracji były wyniki Narodowego 

Spisu Powszechnego z 2021 roku. Większy ubytek mieszkańców w latach: 2020, 2021 i 2022 

wynika z odnotowanego znacznego wzrostu liczby zgonów spowodowanych m.in. pandemią 

koronawirusa COVID-19. Dlatego też, proponuje się uaktualnić i ujednolicić dane (GUS)  

w tabeli za rok 2020 oraz w dalszej części tekstu Strategii – dotyczące procesów 

demograficznych. 

na str. 73 – dane dotyczące liczby mieszkańców poszczególnych miejscowości przedstawione 

w poniższym tekście są inne niż w tabeli nr 21. „Liczba ludności w poszczególnych 

miejscowościach Gminy Krasocin” – należy więc je skorygować (albo w tabeli, albo w tekście). 

„Do najludniejszych miejscowości należą: Oleszno (1200  1210  mieszkańców), Krasocin (1152 

mieszkańców), Bukowa (1054 mieszkańców). Najmniejszymi pod względem zaludnienia 

miejscowościami w gminie są: Belina (17  14  mieszkańców), Chałupki (11 10  mieszkańców), 

Rudnik (6  3 mieszkańców).” 



8 

 

 

na str. 73 

• „z miejscowością Oleszno – Kozia Wieś (1406   1416 osób).” 

na str. 74 

„49,5  49,3% mieszkańców gminy stanowią kobiety, a 50,5  50,7% mężczyźni. Struktura 

ludności gminy w 2020 roku pod względem ekonomicznych grup wieku (według danych GUS) 

przedstawia się następująco: 64,56 60,0% mieszkańców gminy Krasocin jest w wieku 

produkcyjnym, 15,31  19,4% w wieku przedprodukcyjnym, a 20,13  20,6% mieszkańców jest 

w wieku poprodukcyjnym.” 

na str. 74 

„Gmina Krasocin ma ujemny przyrost naturalny wynoszący, który w 2020 roku ukształtował 

się na poziomie minus 25 osób.   -6. Odpowiada to przyrostowi naturalnemu -0,57  -2,43 na 

1000 mieszkańców gminy Krasocin. W 2019 2020 roku urodziło się 104  102  dzieci, w tym 51,0  

44,1% dziewczynek i 49,0 55,9% chłopców. Współczynnik dynamiki demograficznej, czyli 

stosunek liczby urodzeń żywych do liczby zgonów wynosi 0,69  0,80 i jest porównywalny 

znacznie wyższy od do średniej dla województwa (0,55) oraz znacznie mniejszy od 

porównywalny do współczynnika dynamiki demograficznej dla całego kraju (0,74).” 

na str. 76 – proponuje się zmienić tytuł tabeli i tekst pod tabelą na następujący: 

Tabela 23. Zmiana udziału bezrobotnych zarejestrowanych w liczbie ludności w wieku 

produkcyjnym w Gminie Krasocin w latach 2016 – 2020. 

Tabela 23. Zmiany stopy bezrobocia w Gminie Krasocin w latach 2016 – 2020. 

Rok Stopa bezrobocia (%) 

2016 7,2 

2017 5,5 

2018 5,2 

2019 5,5 

2020 6,1  6,4 

Źródło:   Bank Danych Lokalnych GUS. 

„Liczba bezrobotnych w liczbie ludności aktywnej zawodowo  Udział bezrobotnych 

zarejestrowanych w liczbie ludności w wieku produkcyjnym  na przestrzeni analizowanych 

lat ulega niewielkim wahaniom.” 

Uwaga. Drugi, zdecydowanie rzadziej spotykany sposób wyliczania stopy bezrobocia jest 

relacją liczby osób bezrobotnych do liczby ludności w wieku produkcyjnym, tj. do liczby osób 

w granicach wiekowych określających w danym kraju wiek produkcyjny. Stopa bezrobocia 

obliczona tym sposobem jest zawsze niższa, bo liczebność ludności w wieku produkcyjnym 

jest zawsze większa od liczebności ludności aktywnej ekonomicznie. 



9 

 

W rozdziale „II. Wnioski z diagnozy strategicznej, 2.1. W zakresie uwarunkowań 

przestrzennych” ujęto stwierdzenie: „Jednym z problemów infrastrukturalnych jest brak 

dostępu gminy do sieci gazowej.”. Zgodnie z informacjami na stronie 

https://www.psgaz.pl/mapasystemu/PSG_data/index_2507.html w miejscowości Bukowa jest 

świadczona usługa dystrybucji paliwa gazowego. W związku z powyższym sugeruje się zmianę 

powyższego zapisu na: „niewystarczający dostęp gminy do sieci gazowej”. 

W punkcie „6.1. Ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki 

przestrzennej w gminie” zawarto zapis: „Natomiast zgodnie z zapisami Planu 

Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego: (…) Plan 

Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego przewidywał w gminie 

Krasocin elektrownię na biomasę oraz bioelektrownie i biogazownie.” 

Należy zauważyć, że do PZPWŚ wnioskowana była lokalizacja na obszarze gminy jedynie 

bioelektrowni o mocy 3 MW. Natomiast wspomniana elektrownia na biomasę, zgodnie 

z informacjami pozyskanymi z URE, była inwestycją już funkcjonującą na obszarze gminy 

(Tartak Olczyk, Świdno 1,29-105 Krasocin, okres obowiązywania koncesji do 31.12.2025 r.) 

Nie wspomniano natomiast o planowanym gazociągu wysokiego ciśnienia relacji Końskie — 

Radoszyce — Strawczyn, z odejściem na Krasocin. Zadanie to zostało zgłoszone do dokumentu 

wojewódzkiego przez PSG Sp. z o.o. 

 

 

 

https://www.psgaz.pl/mapasystemu/PSG_data/index_2507.html

	Uchwała nr 8192_23 z dn. 29.11.2023
	Załącznik do Uchwały nr 8192_23 z dn. 29.11.2023

